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股份公司转增股本个税如何计算！公司股权转让个人所得
税如何计算-股识吧

一、股份制企业用资本公积金转增股本，个人股东是否需要缴纳
个人所得税？

（1）《关于股份制企业转增股本和派发红股征免个人所得税的通知》（国税发[19
97]198号） 一、股份制企业用资本公积金转增股本不属于股息、红利性质的分配，
对个人取得的转增股本数额，不作为个人所得，不征收个人所得税。
（2）《国家税务总局关于原城市信用社在转制为城市合作银行过程中个人股增值
所得应纳个人所得税的批复》（国税函发[1998]289号） 二、《国家税务总局关于
股份制企业转增股本和派发红股征免个人所得税的通知》（国税发[1997]198号）中
所表述的“资本公积金”是指股份制企业股票溢价发行收入所形成的资本公积金。
将此转增股本由个人取得的数额，不作为应税所得征收个人所得税。
而与此不相符合的其他资本公积金分配个人所得部分，应当依法征收个人所得税。

二、

三、资本公积转增获得的股分转让时如何交个税

不需要缴税，只有到股票卖了才要缴20%的利得税，目前除原始股东要缴外，其他
股东暂时免缴。

四、公司股权转让个人所得税如何计算

《国家税务总局关于股权转让收入征收个人所得税问题的批复》中规定，原股东取
得股权转让所得，应按“财产转让所得”项目征收个人所得税。
应纳税所得额的计算公式有两个，南京商法通公司法律顾问分析：（一）对于原股
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东取得转让收入后，根据持股比例先清收债权、归还债务后，再对每个股东进行分
配的，应纳税所得额的计算公式为：应纳税所得额＝（原股东股权转让总收入－原
股东承担的债务总额＋原股东所收回的债权总额－注册资本额－股权转让过程中的
有关税费）×原股东持股比例。
其中，原股东承担的债务不包括应付未付股东的利润（下同）。
（二）对于原股东取得转让收入后，根据持股比例对股权转让收入、债权债务进行
分配的，应纳税所得额的计算公式为：应纳税所得额＝原股东分配取得股权转让收
入＋原股东清收公司债权收入－原股东承担公司债务支出－原股东向公司投资成本
。

五、转送股本如何缴税

转股是来自资本公积金
，不需要交税送股按面值1元计算，收取10%的个人所得税，即每股收取0.1元.
这个税不会从股东帐户里扣，公司代缴，或是从现金分红里扣除。

参考文档

下载：股份公司转增股本个税如何计算.pdf
《认缴股票股金存多久》
《买了8万的股票持有多久可打新》
《公司上市多久后可以股票质押融资》
《股票st到摘帽需要多久》
《法院裁定合并重组后股票多久停牌》
下载：股份公司转增股本个税如何计算.doc
更多关于《股份公司转增股本个税如何计算》的文档...

  
声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/store/34247087.html

                                                  页面 2 / 3

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/store/34247087.html&n=股份公司转增股本个税如何计算.pdf
/subject/9340.html
/subject/9461.html
/chapter/9608.html
/author/9640.html
/store/9910.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/store/34247087.html&n=股份公司转增股本个税如何计算.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E8%82%A1%E4%BB%BD%E5%85%AC%E5%8F%B8%E8%BD%AC%E5%A2%9E%E8%82%A1%E6%9C%AC%E4%B8%AA%E7%A8%8E%E5%A6%82%E4%BD%95%E8%AE%A1%E7%AE%97
https://www.gupiaozhishiba.com/store/34247087.html


股识吧    gupiaozhishiba.com
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 3 / 3

http://www.tcpdf.org

